
Архангельская область 

 

Муниципальное образование 

 «Шенкурский муниципальный район» 

 

Администрация муниципального образования 

«Шенкурский муниципальный район» 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

          

«19» июля 2019 года  № 439 - па 

  

г. Шенкурск 
  

Об утверждении сроков представления, рассмотрения и оценки 

предложений заинтересованных лиц для включения дворовых и 

общественных территорий в перечень территорий, подлежащих 

благоустройству  в 2020 году в рамках реализации муниципальной 

программы МО «Шенкурское» «Формирование современной 

городской среды МО «Шенкурское» на 2018-2024 годы» 

 

 

В целях повышения уровня благоустройства муниципального 

образования «Шенкурский муниципальный район», создания комфортной 

городской среды, с целью реализации муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды МО «Шенкурский 

муниципальный район» на 2018 -2024 годы», для формирования адресного 

перечня дворовых территорий муниципального образования 

«Шенкурский муниципальный район» подлежащих благоустройству и 

определения наиболее посещаемой общественной территории, 

подлежащей обязательному благоустройству в 2020 году, руководствуясь 

Уставом МО «Шенкурский муниципальный район», администрация МО 

«Шенкурский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:   

1. Утвердить сроки представления, рассмотрения и оценки 

предложений заинтересованных лиц для включения дворовой территории 

в перечень дворовых территорий подлежащих благоустройству  в 2020 

году в муниципальном образовании «Шенкурское», согласно приложению 

№ 1 к настоящему постановлению. 

 2. Утвердить сроки рассмотрения и оценки предложений граждан, 

организаций для включения общественной территории лиц в перечень 

общественных территорий подлежащих благоустройству  в 2020 году в 

муниципальном образовании «Шенкурское» согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению.  

 3. Уполномочить отдел ЖКХ, энергетики, транспорта,  дорожного 



 

хозяйства и благоустройства администрации МО «Шенкурский 

муниципальный район» на прием заявок участников отбора для 

формирования адресного перечня дворовых территорий многоквартирных 

домов и общественных территорий, подлежащих обязательному 

благоустройству в 2020 году. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

  

 

 

 

 

Глава  МО «Шенкурский муниципальный район»               С.В. Смирнов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1  

к постановлению администрации  

МО «Шенкурский муниципальный район»  

от «19» июля 2019 год № 439-па 

 

 

Сроки представления, рассмотрения и оценки предложений 

заинтересованных лиц для включения дворовой территории в 

перечень дворовых территорий подлежащих благоустройству  в 2020 

году в рамках реализации муниципальной программы МО 

«Шенкурское» «Формирование современной городской среды МО 

«Шенкурское» на 2018-2024 годы» 

 
 

Дата начала подачи заявок на участие в отборе 

дворовых территорий многоквартирных домов 

- 24 июля 2019 года 

 

 

Дата и время окончания приема заявок на 

участие в отборе дворовых территорий 

многоквартирных домов 

 

 

- до 17 часов 00 минут 

 26 августа 2019 года 

 

Сроки рассмотрения и оценки заявок на участие 

в отборе дворовых территорий 

многоквартирных домов 

 

 

 

- 28 августа 2019 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации  

МО «Шенкурский муниципальный район»  

                                                       от «19» июля 2019 год № 439-па 

 

 

Сроки представления, рассмотрения и оценки предложений 

граждан, организаций о включении общественных территорий 

в перечень общественных территорий подлежащих 

благоустройству  в 2020 году в рамках реализации 

муниципальной программы МО «Шенкурское» «Формирование 

современной городской среды МО «Шенкурское» на 2018-2024 

годы» 
 

Дата начала подачи заявок на участие  

в отборе наиболее посещаемой  

муниципальной территории общего 

пользования 

- 24 июля 2019 года 

 

 

Дата и время окончания приема заявок на 

участие в отборе наиболее посещаемой  

муниципальной территории общего 

пользования 

 

- до 17 часов 00 минут  

26 августа 2019 года 

 

Сроки рассмотрения и оценки заявок на 

участие в отборе наиболее посещаемой  

муниципальной территории общего 

пользования 

 

 

- 28августа 2019 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


